МКОУ «Санаторная школа-интернат № 82»
654031, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Горьковская 33, тел.: 523-836

ПРИКАЗ

от 28.03.2024 года № 93

О создании школьного музея (музейного уголка)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», уставом МКОУ «Санаторная школа-интернат №82», в целях
воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации
исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ «Санаторная школа-интернат №82» музей историко
краеведческой направленности с 29.03.2024 года

2. Выделить для размещения музея (музейного уголка) кабинет (часть кабинета)

3. Назначить руководителем музея Сержантову С.А., воспитателя.

4. Заместителю директора по ВР Гусаковой Т.Г. разработать концепцию
экспозиции музея, план работы музея на 2024/25 учебный год и включить
мероприятия, проводимые на базе музея, в рабочую программу воспитания и
календарный план воспитательной работы в срок до 15.05.2024 года.

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1 к
настоящему приказу).

6. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему
приказу).

7. Контроль за исполнением настоящешдтриказа оставляю за собой.

Директор МКОУ "Санаторная
школа-интернат №82"

| -ы 5
М.В.Ерохина

о\~< I

Ф.И.О B H d a v  е > Ц (
.6у  ------------------------------------—-----
у  Подпись

Гусакова Т.Г. J 4 _ .0 3 .2024г.

Сержантова С.А. Д4_.03,2024г.